съответните промени в пазарните стойности на активите и пасивите в пазарния

баланс с цел осигуряване на максимален баланс на дюрацията. Всички материални

отклонения се комуникират своевременно с отдел Инвестиции с цел предприемане

на съответните мерки за намаление на загубите в следствие на повишен лихвен

риск.

 Чувствителност към лихвен риск:

Дружеството извършва анализ на чувствителността от промяна в лихвените

равнища на регулярна тримесечна база. Стандартната методология на Алианц Груп

за оценка на този сценарий включва промени в нивата на срочната структура на

лихвените равнища с +/- 100 б.т. Дружеството оценява ефектът както върху

инвестициите от страната на актива, така и върху промяната на Най-добрата

пазарна оценка на застрахователните задължения, в следствие на спада в суап

кривите използвани за дисконтиране, от страната на пасива.

- При симулирано увеличение на срочната структура на лихвените равнища със

100 б.т. се наблюдава спад от 3 199 хил. лв.

- При симулирано намаление на срочната структура на лихвените равнища със

100 б.т. се наблюдава ръст от 3 461 хил. лв.

Ефектите върху платежоспособността на Дружеството са както следва:

IR up +100bps (хил. лв.)
Базов

сценарий

Стрес

сценарий

Собствени средства 99 748 96 549

Капиталово изискване за платежоспособност 66 297 66 297

Коефициент за платежоспособност 150% 146%

32

IR down -100bps (хил. лв.)
Базов

сценарий

Стрес

сценарий

Собствени средства 99 748 103 209

Капиталово изискване за платежоспособност 66 297 66 297

Коефициент за платежоспособност 150% 156%

В) Валутен риск

Рискът от загуба при неблагоприятни промени в движението на валутните курсове

и съответствието на активи и задължения. Измерва се чрез определяне на

откритата валутна позиция и чрез модела за контрол на валутния риск по метода

VaR (value – at risk). Контролира се чрез въведените лимити и правомощия за сделки

с валута.

 Мерки с цел намаляване на валутния риск:

Дружеството активно мониторира валутните си балансови позиции. Всяка открита

позиция, при необходимост, се хеджира чрез валутни форуърди, които осигуряват

адекватен валутен баланс и минимизират риска от загуби за Дружеството,